
y Lima, Lunes 18 de Febrero de 1985 
  

de la Región Agraria XV—Pasco, ha declarado la 

Caducidad de los Títulos ce Propiedad de los pre- 
dios mencionados en el considerando precedente, 

en aplicación del inciso d) del Artículo 32* del De- 
¡ creto Ley -22175 “Ley de Comunidades Nativas y de 

UA
 
A
 

s
o
b
 

S
P
R
e
S
e
s
S
 

los 

P
e
p
 

A
 

e
 

Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ce- 

ja de Selva”, por encontrarse totalmente ocupados 
por posesionarios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorzles, al no 

haber sido apeladas han quedado legalmente con- 
sentidas, por lo que la Dirección General de Re- 

forma Agraria y Astntamiento Rural, con fecha 14 
ce Diciembre de 1984, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina Genera! de Aseso- 
ría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.— Aprobar el procedimiento seguido 
para la Declaración de Caducidad de los Títulos de 
Propiedad de los predios rústicos denominados 
“Zulema” de 9 Has. 9,895 m2. (Nueve Hectáreas, 
nueve mil ochocientos noventicinco metros cuadra- 
dos), “Delfín Gallinero” te 2 Has. 2312 m2. 
(Dos Hectáreas Dos Mil Trescientos Doce Metros 
Cuadrados), “San Benjamín” de 28 Has. 2,761 m2, 
(Veintiocho Hectáreas Dos Mil Setecientos Sesen- 
tiuno Metros Cuadrados) “Tacna” de 60 Has. 3.900 
m2. (Sesenta Hectáreas Tres Mil Novecientos Me- 
tros Cuadrados) y “Rosa” de 4 Hás. (Cuatro Hec- táreas), de extensión superficial, todos ubicados 
de acuerdo a la actual demarcación po'ítica, en el 
distrito de Pozuzo, provincia de Oxapampa, depar- 
tamento de Pasco. 

Artículo 2*.— Declarar revertidos al dominio Cel 
Estado, los predios rústicos “Zulema”, “Delfin Ga- 
llinero”, “San Benjamín”, “Tacna” y "Rosa”, con 
las extensiones y ubicación señaladas en el nume- 
ral anterior. 

Artículo 32—Dejar a salvo el derecho de los ocu- ¿ge para que lo hagan valer conforme a Ley. 
Artírnlo 4:—La Dirección de Rezión Agraria XV-Pasco, solicitará al Jvez Pira la can- 

celación de los asientos registrales y la subsecuente inscrinción de los predios materia de la presente 
Resolución, a favor de la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en los Re- 
zistros Públicos de Pasco. 

Porirtroepa Y" oPOmtinogA, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
le Agricultura. 

cis 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N° 09043—85—AG/DGRAAR 

Lima, 11 de febrero de 1985, 

VISTO: El Expediente relativo a la derlaración   de Cadurid-4 Parcial del Certificado de Pron'edrd del predio rústico denominado “Mirafioces” de 100   

El Deruano 
Lima, Lunes 18 de Febrero de 1985 

  

Has. 1,150 m2, de extensión superficial, ubicado de 

acuerdo a la actual cemarcación politica, en el dis- 

trito y provincia de Oxapampa, departamento de 

Pasco; y 

CONSIDERANDU: 

Que, por Resolución Suprema de fecha 19 de 

Junio de 1897, se otorgó a favor del señor Ange) 

Koell, el Certificado de Propiedad N* 18 sobre el 

precio rústico “Miraflores”, con la extensión y ubi- 
cación antes señaladas; 

Que, según se desprende de las Escrituras Pú- 
blicas que obran a fs, 36 al 41, después le suces1- 
vas Transferencias de Dominio, las extensiones de 
1 Has. 2,081 m2. y 2 Has. 9,921 m2. del predio “Mi- 
raflores'” pasaron aser propiedad actual cel “Club 
Deportivo Miraflores” y la Universidad Nazsional 
“Daniel Alcides Carrión”, respectivamente; 

Que, por Resolución Directoral N? 0304-83-DR- 
XV-P de fecha 23 de agosto de 1983, ampliada por 
Resolución Direictoral N2 0113-S4-DR-XV-P ae 
fecha 9 de Agosto de 1984, la Dirección €e la Re- 
gión Agraria XV-Pasco, ha declarado la Caduci- 
dad Parcial del Certificado de Propiedad cel pre- 
dio rústico, mencionado en el considerando prece- 
dente, en aplicación cel inciso d) del Artículo 22 
del Decreto Ley 22175 "Ley de Comunidades Nati- 
vas y de Desarroilo Agrario de las Regiones de 
Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse ocupado 
por posesionarios de hecho; excluyendo previa- 
mente las extensiones Ce 1 Ha, 2,081 m2. de pro- 
piedad del Club Deportivo Miraflores y 2 Has. 
9,921 m2. de la Universidad Nacional “Daniel Al- 
cides Carrión”, ocupados por «a'chas Institucio- 
nes; 

Que, la citada Resolución Directoral, al no ha- 
ber sido apelada, ha quecado legaimente consentida, 
por lo que la Dirección General de Reforma Agra- 
ria y Asentamiento Rural, con fecha 22 de octubre 
de 1984, ha solicitado la expedición de la presente 
Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Aseso- 
ría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

artículo 1*%.— Aprobar el procedim'ento seguido 
para la declaración de Cacucidad Parcial del Certi- 
ficado de Propiedad de: predio rústico denominado 
“Miraflores” de 100 Hás. 1,130 m2. (Cien Hectá- 
reas Mil Ciento Treinta Metros Cuadracos), de ex- 
tensión superficial, ubicado de acuerdo a la actual 
demarcación política, en el distrito y provincia de 
Oxapampa, departamento de Pasco, de los cuales 
revierten al dominio del Estado 95 Hás. 9.128 m2. 
(Noventicinco Hectáreas Nueve Mil Ciento Vein- 
tiocho Metros Cuadrados). exc'uvéndose 1 Ha. 2.081 
m2. (Una Hectárea Dos Mil Ochentiún Metros Cua-   

drados) de propiedad del Club Deportivo Miratio- 

res, y 2 Has. 9,921 m2. (Dos Hectáreas Nueve Mil 

Novecientos Veintiún Metros Cuadrados) de pro- 

piedud de la Universidad Nacional “Daniel Alcides 

Carrión” por estar dedicado a sus propios fines. 

Artículo 20.— Declarar revertido al dominio de) 

Estado, 95 Has. 9,128 m2. del predio rústico “Mi. 

flores” con la ubicación señalada en el numeral an- 
terior. 

Artículo 3?— Dejar a salvo el derecho de los ocu- 
pantes para que lo hagan valer conforme a Ley. 

Artículo 4*.— La Dirección de la Región Agraria 
XV-Pasco, solicitará al Juez de Tierras la cance- 
lación de los asientos registrales y la subsecuente 
inscripción del predio materia de la presente Re- 

solución, a favor de la Dirección General de Rex-, 
forma Agraria y Asentamiento Rural, en los Regis- 

tros Publicos de Pasco. 

Regístrese y comuníquese. 
- 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Agricultura. : 

  

RESOLUCION MINISTERIAL 

N* 00044—85—AG/DRAAR 

Lima, 11 de febrero de 1985, 

VISTO: El Expediente relativo a la declaración 
de Caducidad del Titulo de Propiedad del predio 
rústico denominado “PALMIRA” de 379 Hás. 8.000 
m2. de extensión superficial, ubicado en el distrito 
de Maquía, provincia de Requena, departamento de 
Loreto; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial de fecha 16 de 
setiembre de 1920, se otorgó a favor de doña Vic 
toria Sandoval, el Título ce Propiedad N° 2702 so- 
bre el predio rústico ”PALMIRA”, con la extensión 
y ubicación antes señaladas; 

Que, por Resolución Directoral No 191-83-AG- 
RA-XXII-L de fecha 22 de ivlio de 3983, ta Direc- 
ción de la Región Agraria XXII-Loreto, ha decla- 
rado la.Caducidac del Título de Pronieadd del pre- 
dio rústico mencionado en el considerando prece- 
“ente. en anlirarión del Artículo 32%. incisos e) y 
A) del Decreto Ley 22175 "Lev de Comunidades Na. 
tivas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de 
Selva y Cela de Selva”, por enconrtarse en parte 
abandonado por el propietario y en parte ocupara 
por nosesionarios de hecho: 

Que. la citada Resolución Directoral, al no ha- 
her sido apelada. ha quedado legalmente eonzenti- 
da. por lo que la Direrrión General de Reforma 
Agraria v Asentamiento Rural, con ferha 14 de se- 
tiembre da 1984 ha entisitsdn la expedición de la 
presente Resolución Ministerial; 

Pág. — 32739


